1º da Lei nº 11.642, de 26 de dezembro de 1991 e em consonância com as disposições da Lei nº 11.865, de 28 de dezembro de 1992,

DECRETA:

Art. 1º - Os valores das pensões especiais e de mercê, mantidas pelo Estado, vigentes em dezembro de 1992, ficam
reajustados em 135% (cento e trinta e cinco por cento), sendo:

a) 67,50% (sessenta e sete virgula cinqüenta por cento), a partir de 1º de janeiro de 1993;

b) 33,75% (trinta e três virgula setenta e cinco por cento), a partir de 1º de fevereiro de 1993;

c) 33,75% (trinta e três virgula setenta e cinco por cento), a partir de 1º de março de 1993;